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Fru president!

Jag har på känn att det finns en liten turneringströtthet i salen så att jag
kommer att sammanfatta mig kort, men före jag kommer i gång vill jag i min
kapacitet som samarbetsminister tacka utrikesminister Tuomioja för det
arbete han har gjort angående frågan om Island och luftkontrollen och
överbevakningen. Han har jobbat på den här frågan mycket väl och jag som
nordisk samarbetsminister ser frågan bara som en nordisk fråga, bara en
fråga om nordisk solidaritet, inte på något vis som en Natofråga och jag tror
nog att från regeringens sida kommer vi att klara av den här frågan efter en
intern debatt här i Finland.

Jag ville framföra tre helheter om EU-redogörelsen. Den första handlar om
samarbetet för att påverka EU-processer, den andra det konkreta
samarbetet i våra närområden och den tredje några framtida tankar om vårt
samarbete i EU-frågor, så att jag presenterar inte per se själva
redogörelsen.

Första frågan om samarbetet för att påverka EU-processer. Personligen
som EU-minister och samarbetsminister är jag av den åsikten att vårt
samarbete är mycket bättre än vad det har varit tidigare. Vi har
informationsbyte inom de flesta ministerrådets sektorer i aktuella EU-frågor
och vi har en bra växelverkan. Jag ger bara ett exempel här. Den nordiska
kemikaliearbetsgruppen som bidrar på miljösidan till implementeringen av
unionens lagstiftning, e-reach, med bland annat bakgrundsstudier.

Den andra punkten jag ville framföra i dag är det konkreta samarbetet i våra
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närområden. Här skulle jag våga påstå att vi har jobbat mycket tillsammas.
Jag tar bara ett exempel från den tiden jag var Europa-parlamentariker; då
jobbade vi mycket med Östersjöstrategin som vi drev igenom i Europa-
parlamentet och som sedermera blev ett initiativ från kommissionens sida.
Samtidigt noterar jag att vi har jobbat mycket inom ramen för den nordliga
dimensionen, så här är två sådana här närområdesfrågor.

Den tredje helheten som jag ville framföra i dag är några tankar om det
framtida samarbetet. Och här vill jag göra lite reklam åt er alla och alla som
är vakna speciellt vill jag visa pamfletten Ungdomarna utmanar Norden.
Den här pamfletten har att göra med ungdomar. För en tid sedan satte vi
fram en ungdomsgrupp och den här ungdomsgruppen på ett antal unga har
gett oss tio teser om Nordens och det nordiska samarbetets framtid och jag
citerar en av teserna där det noteras att ”de nordiska länderna bör fördjupa
sitt samarbete så att Norden i sin globala politik, sin Europapolitik,
framträder som en enhetlig och kraftfull aktör och som en föregångare i allt
vad man gör tillsammas.” Jag tror att budskapet är ganska klart för oss alla.
Nordens brand i dagens läge, vare sig inom EU eller annorledes, är mycket
bra och vi måste helt enkelt utnyttja det tillsammas, vi är världens nionde
största ekonomi. Jag vill också betona ordet aktör. Vi måste vara aktiva, vi
måste vara aktörer, vägvisare inom många områden och bäst gör vi det
med att jobba bland annat tillsammans inom EU.

Här är på fyra minuter mina tre punkter för samarbete för att samarbeta
inom EU-processer, sedan kommer konkreta samarbeten i närområden och
sist några tankar om det framtida samarbetet. Om jag ännu en gång får
säga det är det här en mycket bra, kort och kraftig pamflett. Läs den,
please!

  
  

Information

                               2 / 4



 
  
  
  
Talenummer

184

  
Type

Hovedindlæg

  
Person

Alexander Stubb

  
Talerrolle

Finlands samarbejdsminister

  
Dato

31.10.12 17:42 

                               3 / 4

https://www.norden.org/en/person/alexander-stubb


 Page 4 of 4

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

